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Tradycyjnie już 1 kwietnia, w dniu imienin Zbigniewa Lengrena, autora satyrycznych
komiksów o przygodach Profesora Filutka i jego psa, w Toruniu odbędzie się Święto
Filusia.

Profesor Filutek to postać, której w Toruniu nie trzeba przedstawiać. Jego wierny towarzysz - pies
Filuś - na stałe zadomowił się na toruńskiej starówce. Obu wymyślił Zbigniew Lengren. Historyjki
obrazkowe, w których pojawiał się sympatyczny profesor i jego pupil, przez lata bawiły czytelników
"Przekroju". 

Juz od 10 lat 1 kwietnia przy kompozycji rzeźbiarskiej upamiętniającej komiksowych bohaterów
odbywa się wesołe przyjęcie z udziałem dzieci z toruńskich przedszkoli. Około godziny 12:00, oprócz
zaproszonych przedszkolaków, pojawi się Profesor Filutek oraz jego przyjaciel Kucharz Feliks. Imprezę
poprowadzi roztańczona Pani Wiosna. W programie występy utalentowanych artystów cyrkowych, którzy będą zabawiać gości pokazami żonglerki, popisami na szczudłach oraz innymi atrakcjami, a do nieba polecą

ogromne bańki mydlane.

Jednym z ciekawszych punktów programu będzie pokaz tresury psów. Pojawi się wyjątkowo zdolny
czworonóg,  który jest mistrzem w bronieniu bramki. Jeszcze nikomu nie udało się strzelić mu gola –
ale będzie można spróbować. Nie zabraknie także licznych konkursów oraz słodkich niespodzianek!

Serdecznie zapraszamy!

***

Figurka Filusia została odsłonięta w 2004 r. Wierny przyjaciel Profesora Filutka przycupnął w
narożniku toruńskiego Rynku Staromiejskiego i od razu podbił serca torunian i turystów. Przetrwał
wichry i burze, upały i śnieżyce, trzykrotne ułamanie parasola, miliony głaskań, przytulań i
obłapywań. Szczególnie ukochały go dzieci. Twórcą obu postaci jest Zbigniew Lengren, rysownik, satyryk, karykaturzysta. W Toruniu ukończył Wydział Sztuk Pięknych

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. Paski komiksowe prezentujące przygody Profesora Filutka i psa Filusia ukazywały się w "Przekroju" od 1946 r. 
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